平成 28年 8月吉日

一般社団法人 日本養豚開業獣医師協会

代表理事 大井 宗孝

豚病講習会（動物衛生研究所）開催のお知らせ

拝啓 平素は JASVの活動に対しご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

 さて JASVでは、動物衛生研究所のご協力を得て、下記の要領で第８回豚病講習会を開催

いたします。

 動物衛生研究所の先生方の最新の研究成果、今後の研究動向などを、直に学ぶことがで

きる貴重な機会となると思いますので、積極的な参加をお待ちしております。

敬具

記

・日 時  平成 28年 9月 9日（金）  10時～15時

・場 所  農研機構 動物衛生研究部門 講堂（正門入って右側の建物）

   〒305-0856  茨城県つくば市観音台３－１－５

・電 話  ０２９－８３８－７７１３

・プログラム  別紙

・参加費用   無 料（昼食代のみ徴収させていただきます。1000円）

・定員   50名

・申込締め切り 9月 2日（金）

※定員になり次第締め切りとさせていただきますので、お早めにお申し込みください

《豚病講習会プログラム》プログラムの内容、順番は変更の可能性がありますのでご了承ください

〔問い合わせ・申し込み先〕

日本養豚開業獣医師協会（JASV）事務局

 電話  046-290-5630 FAX  046-290-5631  mail  pig.jasv@r7.dion.ne.jp

 ホームページ http://e-jasv.com/

申込書にご記入の上 ９月２日までに FAXにてお申し込み下さい

時間 担当者（敬称略） 演題

10：00-10：05  大井理事挨拶

10：05-10：15 鈴木 千恵 動物衛生研究所の業務紹介

10：15-11：00 坂本 研一  動物衛生研究部門としての使命と役割

11：00-11：45 秋庭 正人 細菌はどのようにして薬剤耐性を獲得するのか？

11：45-13：00  昼 食

13：00-13：50 伊藤 博哉
Actinobacillus pleuropneumoniaeの血清型に関する

最近の知見

13：50-14：05 川嶌 健司
SATREPS「ベトナム在来ブタ資源の遺伝子バンクの設立と多

様性維持が可能な持続的生産システムの構築」について

14：05-14：20 勝田 賢 離乳豚舎の空気環境

14：20-15：00 山根 逸郎 PigINFO2015 年の概要と 2020 年の目標値

mailto:pig.jasv@r7.dion.ne.jp
http://e-jasv.com/

９月２日必着

９月９日（金）豚病講習会 参加申込書

該当会員を○で囲んでください

JASV 会員  ・  JASV 非会員

名 前

フリガナ

所 属

ご 住 所

郵便番号

電 話

F A X

ご連絡事項

JASV 事務局 FAX ０４６（２９０）５６３１